
浄土真宗本願寺派(西本願寺)では、戦争によって尊いいのちを失われたすべての方

がたを追悼し、悲惨な戦争を再び繰り返してはならないという平和への決意を確認

するため、1981(昭和 56)年から毎年、東京・国立千鳥ヶ淵戦没者墓苑において、｢全

戦没者追悼法要｣を勤修いたしており、本年、第 42回目を迎えます。 

 本年第 42 回千鳥ヶ淵全戦没者追悼法要につきましては、新型コロナウイルス感

染症の状況や、墓苑における感染対策のガイドラインに従い、墓苑への参拝案内者

を一部の来賓及び東京教区内に限って募集案内し、お勤めをさせていただきます。 

 当日の模様は、宗派公式 YouTubeチャンネルにてライブ配信いたしますので、墓

苑にお越しになれない方におかれましては、インターネットを通じてご参拝いただ

きたく存じます。 

ぜひご一緒に映像を通じてご参拝（ご視聴）いただきますようご案内申しあげます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

 

日 時  2022年 9月 18日(日) 12:55～14:15 

場 所  本願寺広島別院 本堂 
 

日 程   

 

 

 

 

 
 

※各ご家庭においても宗派公式 YouTube チャンネルで 
ご視聴いただけます。 

 

本願寺広島別院でもご参拝（ご視聴）いただけます 

12:55 宗門関係学校生徒作文表彰式 

13:00 千鳥ヶ淵全戦没者追悼法要開式 

    宗門関係学校生徒作文朗読 

13:15 平和の鐘 

13:20 平和宣言 

13:30 千鳥ヶ淵全戦没者追悼法要 

14:15 終了予定 


